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BMP-0724-2-2/2022/MJ 

 

       Pani 

  Marlena Maląg 

  Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

 

Szanowna Pani Minister, 

w załączeniu przesyłam – zgodnie z właściwością –  oświadczenie Senatora RP Pana Zygmunta Frankiewicza 

w sprawie obywateli Afganistanu ewakuowanych do Polski w sierpniu 2021 r. z uprzejmą prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na ręce Marszałka Senatu RP.  

Kwestie adaptacji i programów integracyjnych dla cudzoziemców przebywających w Polsce, w tym 

ewakuowanych obywateli Afganistanu, a także pracy cudzoziemców pozostają w zakresie właściwości 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

Zgodnie z ustaleniami Międzyresortowego Zespołu do spraw oceny sytuacji w Islamskiej Republice 

Afganistanu, w dniu 23 sierpnia 2021 r. w jego ramach powołano grupę roboczą do spraw wypracowania 

koncepcji integracyjnej i edukacyjnej dla obywateli Afganistanu – pod przewodnictwem Ministra Rodziny  

i Polityki Społecznej – w skład której weszli przedstawiciele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS), 

Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Urzędu do Spraw Cudzoziemców (UdSC). Należy podkreślić, że 

przygotowana w ramach prac ww. grupy ankieta dla obywateli Afganistanu, mająca na celu zaplanowanie 

odpowiedniego wsparcia dla tych osób i zawierająca pytania dotyczące znajomości języków, edukacji, 

doświadczenia zawodowego czy oczekiwań dotyczących pozostania w Polsce, została przetłumaczona przez 

UdSC, przeprowadzona we wszystkich ośrodkach dla cudzoziemców, w których przebywają ewakuowani  

z Afganistanu, a jej wyniki przekazano do MRiPS. Wspomniana grupa opracowała dokument „Plan działań 

integracyjnych dla ewakuowanych obywateli Afganistanu”. Z posiadanych informacji wynika, że dokument 

ten został podpisany przez Ministra RiPS i powinien być realizowany przez wiodące w tym przedmiocie 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.  

 

Z poważaniem 

z up. Bartosz Grodecki 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 

 
Załącznik: 

Pismo Marszałka Senatu z 7 marca 2022 r. sygn. BPS/043-37-1540/22 przekazujące tekst oświadczenia Senatora RP 
Pana Zygmunta Frankiewicza. 
 
 
Do wiadomości: 
1.  Kancelaria Senatu RP. 
2.  Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
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